
 

 

 

 

 

9 年 1 月 1 日   

 

 

 

 

 

平成 29年 1月号（南之郷新聞 第 31号） 
 

社会福祉法人 南之郷 
 

〒899-8608 鹿児島県曽於市末吉町南之郷 8130番地１ 

地域密着型特別養護老人ホーム南之郷 

認知症高齢者グループホーム南之郷 
 

 発行人：施設長 富永つや子 

発行日：平成 29年 1月 10日 



 

新年あけまして おめでとうございます。 
 

皆様には健やかに新春をお迎えのことと心よりお慶び申し上げます。 

  平素は当法人運営の為、温かいご支援、ご協力を賜り心より感謝申し上げます。 

昨年は,当施設に於いて数名の方の最期に,立ち会わせて戴きました． 

「その方が、その方らしく」最期まで、安心と安楽の暮らしを、お手伝いさせて戴く 

事は、私共介護に携わる者にとって、最も誇りと喜びそして、やりがいを感じる機会 

でもありました。今後も引き続き、日々の業務に満足する事なく、自己研鑽に努め、 

ご利用者様、ご家族様のご期待にお応えできる介護サービスの提供に取り組んで参り 

ます。 

本年も皆様におかれましては、より良い年でありますように、お祈り申し上げ 

年頭の挨拶とさせて戴きます。 

 

 

平成 29 年 1 月 1 日   

社会福祉法人 南之郷 

理事長 富 永 勇 次 

 

末吉町茶業振興会より今年も美味しいお茶を頂きました。ありがとうございました。 

うんまか☆漬けもんが、でくっど！！茶菓子どまいらんよね！ 

何の味付けが一番うんめどかいなぁ。 



畑仕事なら,まか

っしゃん！手馴

れたもんじゃが 

南之郷の花壇

キレイで～す 

心が和みますよねー 

今年の正月は例年からすると暖

かいので、すくすくと育ってお

ります。ぜひ見学に来て下さ

い。校庭の方より見れます。 



プレゼントは、何じゃ

ろか？？ 

 

 

南之郷 クリスマス

会だよ～☆ 



餅 つ き 見 学 デ ー ス！！ 

良か！鏡餅でき

たどぉ～？ 

よっこらしょ～ 

どっこいしょ～はえこつせん

な餅っが硬となっどー 

おいも！ 
手まぜぐらい～でくっどんなぁ

ーー 



謹 

賀 

新 

年 
 

2017年 

南之郷☆おせち

で～す！ 

良か～正月じゃ

ゃ！！ 

おいし～い！！よか味付けじゃ 





 

新年あけましておめでとうございます。 

皆様におかれましてはつつがなく新年を迎えられたこととお喜び申しあげます。 

昨年は、施設運営におきまして、ご支援・ご協力を頂き誠にありがとうございました。 

さて今年は、運営推進会議・南之郷いきいきサロン等に少しでも多くの皆様が参加できます 

よう努力していきたいと考えております。 

そして、地域活性、地域貢献出来ます様、みなみのごうを盛り上げて行きたいとおもいますので 

今後ともどうぞよろしくお願い申し上げます。              施設長 富永つや子 

昨年は大変お世話になり誠にありがとうございました。 

当施設も開設後 4 年目を迎えようとしています。短い 3 年間でしたが多くの経験を積む事が 

出来ました。 

本年は、利用者様ひとり一人に敬意をもって接していく所存です 

一層のご指導ご鞭撻の程お願い致します。              副施設長 蔵満民世 

新年明けましておめでとうございます。 

今年も利用者の皆様が日々豊かで幸せを感じて過ごせるよう毎日明るく 

元気な笑顔を届けたいと思っております。 今年も宜しくお願いいたします。 

看護長 財部満子 

 

新年あけましておめでとうございます。 

昨年中は色々とご指導頂き有難うございました。 

今年は南之郷も開設 4年目を迎える年でもあり、真価を問われる年でもあります。 

ご利用者の皆様ご家族の皆様、そして地域の皆様方にはまだまだ十分に満足して頂け 

てない面もあるかと思いますが、より質の高いサービスの提供に努めていきますので、 

指導よろしくお願い申し上げます。                   介護長 竹下 修 

 

 

謹んで新年のお喜びを申しあげます。昨年中は、ご利用者の方々やご家族様そして 

地域の皆様よりご支援やご理解を賜り厚く御礼申し上げます。新しい年を皆様と共に 

グループホーム南之郷で迎えることができましたことを本当に嬉しく思います。本年 

も利用者様の思いに寄り添い安心して生活して頂けるようグループホームスタッフ一同 

頑張っていきます。今年も皆様からのご指導ご鞭撻を宜しくお願い申し上げます。                                                                                                                                           

                           グループホーム管理者 本村 円 


